

CITTA' DI
VENEZIA



COMUNE DI VENEZIA

Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti
Settore Edilizia Comunale Venezia Centro Storico e Isole
Dirigente: Arch. Silvia Loreto

Protocollo Comune di Venezia c_1736 PG/2025/0561847 del 22/10/2025 - Pag. 1 di 4

C.I. 15252 - REALIZZAZIONE NUOVO CAMPO DA ALLENAMENTO PRESSO CALCIO SACCAFISOLA - VENEZIA

Il Responsabile Unico del Progetto
Ing. Giovanni Voltolina

PROGETTO ESECUTIVO

LABORATO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ONERI DELLA SICUREZZA E ALLESTIMENTO CANTIERE

Il progettista

Arch. Federica Moschino

Collaboratori:

CODICE

B.02

SCALA

DATA

03/10/2025

AGGIORNAMENTO

Protocollo Comune di Venezia c_1736 PG/2025/0561847 del 22/10/2025 - Pag. 2 di 4

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 VEN25- 21.01.04.a	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ciechi in lamiera, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a m ... miniali. FORNITURA E MONTAGGIO DI RECINZIONE CON PANNELLI IN LAMIERA Fornitura e posa con moduli di altezza pari a m 2,00					140,00		
	SOMMANO m2					140,00	16,71	2'339,40
EN25- 21.01.08.b	Box di cantiere uso servizi igienico sanitari realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tamponatura con ... X DI CANTIERE AD USO SERVIZI IGIENICI Dimensioni 2,40x6,40x2,40 costo mesi successivi (per ogni mese o frazione di mese) Durata cantiere 3 mesi					3,00		
	SOMMANO cad/me					3,00	273,64	820,92
EN25- 21.01.88.00	Schermatura antipolvere e antisabbia per ponteggi, armature di sostegno e protezioni di aree di lavoro eseguita con teli in polietilene di colore bianco dal peso non inferiore a g 240 per m², valutata per metro quadro di telo in opera. SCHERMATURA ANTIPOLVERE PER PONTEGGI Lato campo esistente 35,86 m h 3 m	35,86	3,00			107,58		
	SOMMANO m2					107,58	3,11	334,57
EN25- 21.01.25.k	Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. CARTELLI DI DIVIETO PER LA SICUREZZA sfondo bianco 440x660 mm visibilità 16 mm		1,00			1,00		
	SOMMANO N					1,00	9,50	9,50
EN25- 21.01.26.j	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. CARTELLI DI PERICOLO PER LA SICUREZZA sfondo giallo per indicazione di pericolo 500 x 330 mm		1,00			1,00		
	SOMMANO N					1,00	10,47	10,47
EN25- 21.01.27.a	Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. CARTELLI DI OBBLIGO PER LA SICUREZZA sfondo bianco 125x125 mm visibilità 4 m		1,00			1,00		
	SOMMANO N					1,00	4,05	4,05
7 VEN25- 21.01.29.j	Cartelli per indicazioni di salvataggio, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifran ... 120 mm visibilità 4 m. CARTELLI PER INDICAZIONI SALVATAGGIO PER LA SICUREZZA Sfondo bianco 500 x 630 mm visibilità 22 m		1,00			1,00		
	SOMMANO N					1,00	18,49	18,49
	A R I P O R T A R E							3'537,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'537,40
8 VEN25- 21.01.28.j	Cartelli per indicazioni antincendio, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. CARTELLI PER INDICAZIONI ANTINCENDIO PER LA SICUREZZA sfondo bianco 500x630 mm visibilità 22 m		1,00			1,00		
	SOMMANO N					1,00	16,55	16,55
9 VEN25- 21.01.39.a	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fì ... ruotabile. INTEGRATORE LUMINOSO PER SEGNALAZIONI IN CANTIERE con lampada alogena posizionamento e nolo per il primo mese		1,00			1,00		
	SOMMANO N					1,00	19,49	19,49
10 VEN25- 21.01.50.00	Impianto di terra per cantiere medio (25 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: gru a torre, betoniera, sega circolare, puliscitavole, piegaferri, macchina per intonaco premisce ... terra inferiore a 200 hom) con conduttore equipotenziale in rame isolato da 16 mmq. IMPIANTO DI TERRA PER CANTIERE MEDIO		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	412,99	412,99
11 VEN25- 21.01.52.00	Dispersore di terra in profilato di acciaio zincato lungo 1,5 metri, conficcato in terreno di media consistenza, compresi gli accessori per il collegamento con il conduttore di terra. DISPERSONE DI TERRA IN PROFILATO D'ACCIAIO MT 1,50		1,00			1,00		
	SOMMANO N					1,00	27,78	27,78
12 VEN25- 21.01.60.00	Allaccio idrico ad acquedotto comunale. ALLACCIO IDRICO AD ACQUEDOTTO COMUNALE		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	774,90	774,90
13 VEN25- 21.01.69.00	Faro alogeno su cavalletto da 500 W IP65. Costo mensile. FARO ALOGENO		3,00			3,00		
	SOMMANO cad/me					3,00	1,13	3,39
14 VEN25- 21.01.71.b	Estintore portatile a polvere ad omologato (DM 20.12.1992), montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo mensile. ESTINTORE PORTATILE A POLVERE kg 9		3,00			3,00		
	SOMMANO cad/me					3,00	3,92	11,76
15 VEN25- 21.01.90.b	Tavolato in abete dello spessore adeguato per la formazione di piani di lavoro, elementi fermapiè, parapetti, mantovane e simili, su ponteggi, impalcati o manufatti diversi. Valu ... quadri di effettivo sviluppo. TAVOLATO IN ABETE PER PIANI DI LAVORO per ogni mese successivo al primo o frazione di mese Simasi 200 mq		200,00	3,000		600,00		
	A R I P O R T A R E					600,00		4'804,26

COMMITTENTE: Comune di Venezia